
Resolución de Consejo Directivo 759 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N' 8275/2022-EXA-UNSa: Prórroga de Designación - Prof. Antonio
Gabriel Alemán Burgos - JTP - SIM - Interino – - asig. Análisis Matemático 1 con
extensión de funciones a Introducción a la Matemática.

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

02/1 1/2024

VISTO la Nota N'’ 5 / 2024 - SRS-DIR -UNSa de la Vicedirectora de Sede Regional Metán –
Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa por la cual solicita la prórroga de

designación en carácter suplente del Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos como Jefe de

Trabajos Prácticos – Dedicación Simple para la asignatura Análisis Matemático 1 con
extensión de funciones a Introducción a la Matemática de la carrera Tecnicatura Electrónica

Universitaria - Plan 2006, que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO:

Que la Vicedirectora de Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce

Copa, solicita la prórroga de designación en carácter suplente en el cargo desde el 18 de
octubre de 2024 al 17 de octubre de 2025.

Que la Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera informa sobre la disponibilidad

financiera según memorándum N' 05/2013.

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico:

1) Tener por prorrogada la designación del ANTONIO GABRIEL ALEMAN BURGOS en la

Asignatura: ANALISIS MATEMÁTICO 1 CON EXT. DE FUNCIONES A INTRODUCCIÓN A LA

MATEMÁTICA de la carrera de TEU por el Periodo del 18-10-23 al 17-10-24, en el cargo de
JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS DED. SIMPLE INTERINO DE SEDE REGIONAL METÁN-
ROSARIO DE LA FRONTERA.

2) Autorizar la prórroga de designación del Profesor ANTONIO GABRIEL ALEMAN BURGOS

en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS DED. SIMPLE INTERINO DE SEDE

REGIONAL METÁN- ROSARIO DE LA FRONTERA - Asignatura: ANALISIS MATEMÁTICO 1
CON EXT. DE FUNCIONES A INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA de la carrera de TEU

desde el 18 de octubre de 2024 y hasta el 17 de octubre de 2025 y mientras se cuenta con

disponibilidad financiera.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

1. Tener por prorrogada la designación de Antonio Gabriel Alemán Burgos en el cargo de JTP

interino con dedicación simple en la asignatura Análisis Matemático 1 con extensión de

funciones a Introducción a la Matemática de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria

&/ desde el 18 de Octubre de 2023 al 17 de Octubre de 2024.

2. Prorrogar la designación de Antonio Gabriel Alemán Burgos en el cargo de JTP interino con

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 759 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N' 8275/2022-EXA-UNSa: Prórroga de Designación - Prof. Antonio
Gabriel Alemán Burgos - JTP - SIM - Interino – - asig. Análisis Matemático 1 con
extensión de funciones a Introducción a la Matemática.

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

02/11 /2024

dedicación simple en la asignatura Análisis Matemático 1 con extensión de funciones a

Introducción a la Matemática de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria desde el 18 de

Octubre de 2024 al 17 de Octubre de 2025.

3. Solicitar a la Dirección de SRMRF inicie los trámites de convocatoria a concurso regular

dentro del marco del CCT y de las RES-CS-255-23.

Que el Consejo Directivo, en la 4' Sesión Extraordinaria del 9 de octubre de 2024, aprueba

por unanimidad los despachos de la Comisión de Hacienda y de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO I'.- Tener por prorrogada la designación interina del Prof. Antonio Gabriel

ALEMÁN BURGOS, D.N.l. N' 40.889.161 como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS –

DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Análisis Matemático 1 con extensión de funciones a

Introducción a la Matemática de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria - Plan 2006

que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 18 de octubre de
2024 al 17 de octubre de 2025.

ARTÍCULO 2D.- Imputar la presente prórroga al cargo de jefe de trabajos prácticos
dedicación simple, vacante por renuncia del Prof. Federico Dopico. Res. CD EXA N' 504/22.

ARTÍCULO 3'.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Antonio Gabriel Alemán Burgos1

Dirección de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Departamento de Personal,

Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato1 Vicedec,anato1 Dirección General

Administrativa Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

JRM/pfa

a/
ue. ougrAvÓ OAi+€Leil

DEcaNO
Ovxn400€a6'auiucr46 m,

o 762/23 2/2


